Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government

Nr. 01/73
Daté: 07.05.2012

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s&é Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 7 maj 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Mbrojtjen e Konsumatorit.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés.

-

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Haghi
e,
indtér i Kosovés
Iu dérgohet:
- Z&vendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/73
Daté: 07.05.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe té
Rregullores nr.06/2012 pér Pozita té Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé

administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr.07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&é Punés sé Qeverisé sé Republikés
s& Kosovés nr.09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7
maj 2012, mori:

VENDIM

1. Z.Besnik Osmani, i vazhdohet mandati i Sekretarit t€ Pérgjithshém né Ministring
e Administrimit t& Pushtetit Lokal edhe pér gjashté (6) muaj.

2. Z. Osmani kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésit¢ e pércaktuara me
legjislacionin né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Obligohet Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Ministria e
Administratés Publike pér fillimin e procedurave t&é konkursit té rregullt pér
emérimin e Sekretarit té Pérgjithshém.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

H
Wril(osovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t8 gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/73
Daté: 07.05.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 4 & Ligjit nr. 03/1-185 pér Rregullatorin e Energjis¢, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr.02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.09/2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 7 maj 2012, mori:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe Plotésohet pika 1. e vendimit nr.10/60 t& datés 08.02.2012, si né
vijim, dhe pér anétar né& Bordin e Zyrés sé Rregullatorit pér Energji propozohet:

1.1 Krenar Bujupi dhe
1.2, Merita Kostari

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g€ vendimin sé
bashku me biografiné e t& propozuarve nga pika 1. e kétij vendimi t'ia procedoj
pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/
o S
HasH@H’ACI

Kr;émrmster i Kosovés
g
Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



